Contrato Administrativo no 050/2022, tratado em sua Cláusula Primeira, Item 1.6, que 
além de estipulá-lo previu a possibilidade de tal prorrogação, tendo o novo prazo início 
em 04 de julho de 2025 e término em 03 de julho de 2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR  
2.1. O valor total deste Termo Aditivo é de R$ 1.025,76 (mil e vinte e cinco 

reais e setenta e seis centavos).  
2.2. Após o procedimento de Reajuste, o valor global anual estimado do 

CONTRATO ORIGINAL passará de R$ 19.725,72 (dezenove mil, setecentos e vinte e cinco 
reais e setenta e dois centavos) para R$ 20.751,48 (vinte mil, setecentos e cinquenta e 
um reais e quarenta e oito centavos), inclusos todos os custos e despesas contratuais.  

2.3. O valor mensal estimado do CONTRATO ORIGINAL será de R$ 1.729,29 
(mil, setecentos e vinte e nove reais e vinte e nove centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DESPESAS E FONTES DOS RECURSOS 
  As despesas decorrentes do presente termo correrão por conta do 

Orçamento Fiscal vigente, cuja fonte de recurso tem a seguinte classificação: 

Órgão..............................: